

Deviz local de resurse № 4-1

Iluminatul electric exterior

Valoarea de deviz 389 774 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	1 011,501	45,00	45 517,55
2.	7123010010200	Betonist	h-om	22,578	45,00	1 016,01
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,786	45,00	5 300,37
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,704	45,00	76,68
		Total manopera				51 909

Materiale:

1.	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,000	0,00	0,00
2.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,000	0,00	0,00
3.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,004	0,00	0,00
4.	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,000	0,00	0,00
5.	1010812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,6 мм	t	0,000	0,00	0,00
6.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,003	0,00	0,00
7.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,014	0,00	0,00
8.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,000	0,00	0,00
9.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,183	0,00	0,00
10.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,019	0,00	0,00
11.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,002	0,00	0,00
12.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,001	0,00	0,00
13.	1011825	Олифа натуральная	kg	0,068	0,00	0,00
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,550	38,00	20,90
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,430	20,00	28,60
16.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	4,120	8,00	32,96
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	80,00	1,12
18.	1019460	Лента ПХВ-304	kg	2,784	50,00	139,20
19.	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,120	0,00	0,00
20.	1019852	Vopsea	kg	8,087	25,00	202,17
21.	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,000	0,00	0,00
22.	123-160	Песок местный без примесей	m3	87,400	150,00	13 110,00
23.	123-30	Провод ПВС 3*1,5мм2	m	400,000	7,00	2 800,00
24.	123-35	Кабель в негорючей оболочке АВВГ-0,66	m	4,000	40,00	160,00

		5*16мм2				
25.	123-37	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*6мм2	m	6,000	30,00	180,00
26.	123-39	Кабель АПсБбШв 3*6мм2	m	1 151,000	20,00	23 020,00
27.	123-3940	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*10мм2	m	12,000	20,00	240,00
28.	123-40	Кабель АПсБбШв 3*10мм2	m	680,000	28,00	19 040,00
29.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	м3	2,962	320,00	947,84
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	м3	3,221	220,00	708,62
31.	188	Опора металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0	buc	84,000	350,00	29 400,00
32.	189	Опора металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГКФ-8	buc	6,000	850,00	5 100,00
33.	20-1	Кронштейны однорожковые-стоимость	buc	4,000	15,00	60,00
34.	20-2	Кронштейны двухрожковые-стоимость	buc	2,000	25,00	50,00
35.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 193,396	1,50	1 790,09
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	м3	17,580	0,00	0,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	м3	1,254	0,00	0,00
38.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	1,240	30,00	37,20
39.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	3,200	0,00	0,00
40.	5009061	Втулки изолирующие	buc	48,800	0,00	0,00
41.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,154	0,00	0,00
42.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,200	50,00	10,00
43.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,320	5,00	11,60
44.	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,120	30,00	3,60
45.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,831	0,00	0,00
46.	5009623	Лента K226	100 m	0,177	100,00	17,70
47.	5009730	Желоб металлический 40*40	buc	2,000	10,00	20,00
48.	50097302	Желоб металлический 50*150	buc	2,000	15,00	30,00
49.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,116	0,00	0,00
50.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,110	0,00	0,00
51.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,960	10,00	29,60
52.	901151-25	Автомат.выключатель 4-х полюсный ВА47-29 /4P/C25	buc	1,000	88,00	88,00
53.	90115151	Шина РЕ и N	buc	2,000	15,00	30,00
54.	901151511	Счетчик учета эл.энергии электронный ZMG 310 GR 380В -трехфазный	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
55.	90115151136	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc	2,000	35,00	70,00
56.	90115151146	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P/C10,0	buc	9,000	25,00	225,00
57.	901151515	Шина соединительная	buc	2,000	12,00	24,00
58.	901151524	Таймер управления освещением	buc	1,000	100,00	100,00
59.	901151524101	Контактор малогабаритный марка КМИ 22510	buc	1,000	90,00	90,00
60.	9011515242	Отходящий автомат трехполюсный ВА 47-29 /3 C20 хар-ка(С)	buc	1,000	55,00	55,00
61.	9011515818	Светильник для уличного освещения светодиодный марка FREGAT LED 150вт IP66	buc	8,000	1 300,00	10 400,00
62.	90115158331	Клемные коробки У-614	buc	92,000	7,00	644,00
63.	901151583524	Светильник венчающий для паркового освещения светодиодный марка SFERA LED	buc	84,000	800,00	67 200,00
64.	901151583526	Светильник -грунтовых светодиодных	buc	107,000	260,00	27 820,00

		H=0,5м марка TERES LED				
65.	901151583528	Светильники светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Рн-18вт-марка TERES LED	buc	33,000	280,00	9 240,00
66.	987654321003210	Блок защиты учета BZUM- TF-01-63 все в комплекте	компл.	1,000	2 800,00	2 800,00
Total materiale de construcții						218 778

Utilaje de construcții:

1.	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	12,600	100,00	1 260,00
2.	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	12,600	150,00	1 890,00
3.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	76,737	0,00	0,00
4.	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	16,940 1,848	20,00 25,00	338,80 46,20
5.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	59,618	5,00	298,09
6.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	59,618	8,00	476,95
7.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	15,160	50,00	758,00
8.	0310501	Вышки телескопические 25 м	h-ut	100,800	0,00	0,00
9.	031051	Вышки телескопические на автомобиле, высота до 30-35 м, грузоподъемность 350 кг	h-ut	1,370	0,00	0,00
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,700	18,00	30,60
11.	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	18,727	0,00	0,00
12.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубины бурения 3,5 м	h-ut	96,300	150,00	14 445,00
13.	160601	Тракторы на гусеничном ходу с лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	26,474	0,00	0,00
14.	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	6,344	0,00	0,00
15.	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,320	0,00	0,00
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,197	250,00	1 549,25
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,705	220,00	375,10
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,556	18,00	46,01
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,385	20,00	27,70
20.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,520	15,00	7,80
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,065	0,00	0,00
22.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	76,737	50,00	3 836,85
23.	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	10,175 1,110	120,00 150,00	1 221,00 166,50
Total utilaje de construcții						26 774

Total deviz:

389 774

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect 8 Реновация рекреационно-спортивной зоны с.Конгазчик АТО Гагаузия р-н Комрат
30/18-IEE

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II în condițiile gospodăririi apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-1234м*0,9м*0,25м=263,7м3	100 м3			587,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	250,00	587,50
2	08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле бронированном в траншее высотой 0,3м	100 m			547,85 298,35
	1	Затраты труда	h-om	6,6300	45,00	298,35
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,9900	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,9900	50,00	249,50
3	цена рыночная	Песок местный без примесей	м3			150,00 0,00
	123-160	Песок местный без примесей	м3	1,0000	150,00	150,00
4	TsD02B11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm in conditiile gospodăririi apelor (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 21-30 см, в условиях бытового использования воды)	100 м3			213,37 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,9700	220,00	213,37
5	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, связный грунт)	м3			30,15 30,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	45,00	30,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	м3	0,1000	0,00	0,00
6	33-01-007-2	Бурение ям Ф300мм на глубину бурения 1,5 м, группа грунтов 2	buc			206,85 46,35
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	45,00	46,35
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	1,0700	150,00	160,50
7	33-01-016-1	Установка стальных опор -металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГ'КФ-8,	t			1 664,90

1	2	3	4	5	6	7
		одноэтажных, массой 1 шт 85-136кг/шт				1 310,40
	1	Затраты труда	h-om	29,1200	45,00	1 310,40
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,0000	0,00	0,00
	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	3,0800	25,00	77,00
	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	3,0700	0,00	0,00
	160601	Тракторы на гусеничном ходу с лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	4,3400	0,00	0,00
	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	1,0400	0,00	0,00
	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	1,8500	150,00	277,50
8	Цена рыночная	Опора металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГКФ-8	buc			850,00 0,00
	189	Опора металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГКФ-8	buc	1,0000	850,00	850,00
9	33-01-016-1	Установка стальных опор -металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0 массой 1 шт 65кг/шт (65*84шт)	t			1 594,00 1 310,40
	1	Затраты труда	h-om	29,1200	45,00	1 310,40
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,0000	0,00	0,00
	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	3,0800	20,00	61,60
	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	3,0700	0,00	0,00
	160601	Тракторы на гусеничном ходу с лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	4,3400	0,00	0,00
	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	1,0400	0,00	0,00
	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	1,8500	120,00	222,00
10	Цена рыночная	Опора металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0	buc			350,00 0,00
	188	Опора металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0	buc	1,0000	350,00	350,00
11	33-04-016-5	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одноэтажных опор	buc			46,25 11,25
	1	Затраты труда	h-om	0,2500	45,00	11,25
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1400	150,00	21,00
12	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Обетонирование установленных опор до уровня -0,2м от уровня земли, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса B15)	m3			1 082,85 256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	220,00	166,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		2. Монтажные работы				
		2.1. Кабельные изделия в траншее				
13	08-02-141-2	Укладка кабеля бронированного с алюминиевыми жилами АПсБбШв 3*6мм2 в траншее	100 m			693,57 616,50
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	45,00	616,50
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного	t	0,00004	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм				
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм	t	0,0100	0,00	0,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0010	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	25,00	6,25
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	0,00	0,00
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	100,00	0,96
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5600	0,00	0,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,2200	5,00	16,10
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,2200	8,00	25,76
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,5600	50,00	28,00
14	цена рыночная	Кабель АПсБбПв 3*6мм2	m			20,00 0,00
	123-39	Кабель АПсБбПв 3*6мм2	m	1,0000	20,00	20,00
15	08-02-141-2	Укладка кабеля бронированного с алюминиевыми жилами АПсБбПв 3*10мм2 в траншее	100 m			693,57 616,50
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	45,00	616,50
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм	t	0,0100	0,00	0,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0010	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	25,00	6,25
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	0,00	0,00
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	100,00	0,96
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5600	0,00	0,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,2200	5,00	16,10
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,2200	8,00	25,76
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,5600	50,00	28,00
16	цена рыночная	Кабель АПсБбПв 3*10мм2	m			28,00 0,00
	123-40	Кабель АПсБбПв 3*10мм2	m	1,0000	28,00	28,00
		2.2. Электроосветительные материалы				
17	08-02-369-2	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-Светильник для уличного освещения светодиодный на кронштейнах 1Р-66	buc			149,05 105,30
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	45,00	105,30
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0120	50,00	0,60
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	5,00	0,05
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	10,00	0,10
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	50,00	1,00
18	цена рыночная	Стоимость светильника для уличного освещения светодиодный марка FREGAT	buc			1 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		LED 150вт IP66				0,00
	9011515818	Светильник для уличного освещения светодиодный марка FREGAT LED 150вт IP66	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
19	08-02-363-1	Установка кронштейнов, количество рожков: 1	buc			235,45
						153,45
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	45,00	153,45
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0006	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	50,00	1,00
20	цена рыночная	Кронштейны однорожковые-стоимость	buc			15,00
						0,00
	20-1	Кронштейны однорожковые-стоимость	buc	1,0000	15,00	15,00
21	08-02-363-2	Установка кронштейнов, количество рожков: 2	buc			303,75
						204,75
	1	Затраты труда	h-om	4,5500	45,00	204,75
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0006	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,7000	25,00	17,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,5600	50,00	78,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	50,00	1,50
22	цена рыночная	Кронштейны двухрожковые-стоимость	buc			25,00
						0,00
	20-2	Кронштейны двухрожковые-стоимость	buc	1,0000	25,00	25,00
23	08-02-369-4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-венчающие для паркового освещения IP-66	buc			59,35
						57,60
	1	Затраты труда	h-om	1,2800	45,00	57,60
	1019460	Лента ПВХ-304	kg	0,0120	50,00	0,60
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	5,00	0,05
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	10,00	0,10
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	0310501	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,4500	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	50,00	1,00
24	цена рыночная	Стоимость светильника венчающий для паркового освещения светодиодный марка SFERA LED	buc			800,00
						0,00
	901151583524	Светильник венчающий для паркового освещения светодиодный марка SFERA LED	buc	1,0000	800,00	800,00
25	08-02-369-4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-грунтовых светодиодных H=0,5м марка TERES LED	buc			59,35
						57,60
	1	Затраты труда	h-om	1,2800	45,00	57,60
	1019460	Лента ПВХ-304	kg	0,0120	50,00	0,60
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	5,00	0,05
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	10,00	0,10
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0310501	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,4500	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	50,00	1,00
26	цена рыночная	Стоимость светильника -грунтовых светодиодных Н=0,5м марка TERES LED	buc			260,00 0,00
	901151583526	Светильник -грунтовых светодиодных Н=0,5м марка TERES LED	buc	1,0000	260,00	260,00
27	08-02-369-4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ- СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Рн-18вт марка TERES LED	buc			59,35 57,60
	1	Затраты труда	h-om	1,2800	45,00	57,60
	1019460	Лента ПВХ-304	kg	0,0120	50,00	0,60
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	5,00	0,05
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	10,00	0,10
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	0310501	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,4500	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	50,00	1,00
28	цена рыночная	СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Рн-18вт-марка TERES LED	buc			280,00 0,00
	901151583528	Светильники светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Рн-18вт-марка TERES LED	buc	1,0000	280,00	280,00
		2.3. Кабельные изделия				
29	08-02-412-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ ПВС 3*1,5мм2, проложенные в опорах	100 m			266,85 252,45
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,45
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	10,00	1,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	50,00	0,50
30	цена рыночная	Провод ПВС 3*1,5мм2	m			7,00 0,00
	123-30	Провод ПВС 3*1,5мм2	m	1,0000	7,00	7,00
31	цена рыночная	Клемные коробки У-614	buc			7,00 0,00
	90115158331	Клемные коробки У-614	buc	1,0000	7,00	7,00
32	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами оцинков. -коробами 50*150мм на стене	m			38,54 14,40
	1	Затраты труда	h-om	0,3200	45,00	14,40
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	0,00	0,00
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	0,00	0,00
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	0,00	0,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	0,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	8,00	8,24
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	0,00	0,00
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0300	30,00	0,90
	50097302	Желоб металлический 50*150	buc	1,0000	15,00	15,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля	h-ut	0,0800	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ГАЗ-66				
33	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами -коробами оцинков.40*40мм на стене	m			33,54
						14,40
	1	Затраты труда	h-om	0,3200	45,00	14,40
	1010219	Гипсовые вязжущие Г-3	t	0,00105	0,00	0,00
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	0,00	0,00
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	0,00	0,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	0,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	8,00	8,24
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	0,00	0,00
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0300	30,00	0,90
	5009730	Желоб металлический 40*40	buc	1,0000	10,00	10,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0800	0,00	0,00
34	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель алюмин. жилами ПВХ марка АВВГ сечение 5*16мм2	100 m			617,00
						558,00
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	45,00	558,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	100,00	0,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	8,00	24,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	50,00	20,00
35	цена рыночная	Кабель в негорючей оболочке АВВГ-0,66 5*16мм2	m			40,00
						0,00
	123-35	Кабель в негорючей оболочке АВВГ-0,66 5*16мм2	m	1,0000	40,00	40,00
36	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель бронированный марка АПсБШв сечение 3*6мм2	100 m			617,83
						558,00
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	45,00	558,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	100,00	1,67
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	8,00	24,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	50,00	19,17
37	цена рыночная	Кабель бронированный марка АПсБШв сечение 3*6мм2	m			30,00
						0,00
	123-37	Кабель бронированный марка АПсБШв сечение 3*6мм2	m	1,0000	30,00	30,00
38	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель бронированный марка АПсБШв сечение 3*10мм2	100 m			617,42
						558,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	45,00	558,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	100,00	0,83
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	8,00	24,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	50,00	19,58
39	цена рыночная	Кабель бронированный марка АПсБбПшв сечение 3*10мм2	m			20,00 0,00
	123-3940	Кабель бронированный марка АПсБбПшв сечение 3*10мм2	m	1,0000	20,00	20,00
		2.4. Щит управления и шкаф учета				
40	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учета multifunctional навесного исполнения, устанавливаемый на стене -марка БЗУМ -ТФ-01-63 с переключателем нагрузки ВН32-3Р С25А до счетчика с автоматическим выключателем ВА47-29/3 С ток 20А в комплекте со счетчиком	buc			190,65 157,05
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	45,00	157,05
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	20,00	3,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	18,00	20,70
41	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные электронный прямого учета 380В, 40А	buc			39,15 39,15
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	45,00	39,15
42	08-03-572-8	Монтаж распределительного щита ПЩМП-3-0 У1 (IP65) 600*500*220mm метал. с замком	buc			129,85 104,40
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	20,00	3,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	18,00	9,90
43	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc			50,40 50,40
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	45,00	50,40
44	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1у, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10,0А ВА47-29/1Р/С10,0	buc			71,78 70,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
45	Цена рыночная	Шина соединительная	buc			12,00 0,00
	901151515	Шина соединительная	buc	1,0000	12,00	12,00
46	Цена рыночная	Шина РЕ и N	buc			15,00 0,00
	90115151	Шина РЕ и N	buc	1,0000	15,00	15,00
47	08-03-529-1	Монтаж контактора малогабаритного марка КМИ 22510 стоимость в разделе оборудование	buc			156,82 153,90

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	3,4200	45,00	153,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	15,00	1,80
48	10-08-017-01	Установка -Таймер управления освещением	buc			205,20
						205,20
	1	Затраты труда	h-om	4,5600	45,00	205,20
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0001	0,00	0,00
	1010812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,6 мм	t	0,00001	0,00	0,00
	031051	Вышки телескопические на автомобиле, высота до 30-35 м, грузоподъемность 350 кг	h-ut	1,3700	0,00	0,00
49	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя-4-х полюсный ВА47-29 /4P/C25) в существующем шкафу- стоимость в разделе оборудование	buc			71,78
						70,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		3. Оборудование				
50	цена рыночная	Блок защиты учета BZUM- TF-01-63 все в комплекте	компл.			2 800,00
	987654321003210	Блок защиты учета BZUM- TF-01-63 все в комплекте	компл.	1,0000	2 800,00	2 800,00
51	Цена пост-ка	Счетчик учета эл.энергии электронный ZMG 310 GR 380B -трехфазный	buc			2 800,00
	901151511	Счетчик учета эл.энергии электронный ZMG 310 GR 380B -трехфазный	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
52	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный ВА 47-29 /3 C20 хар-ка(C)	buc			55,00
	9011515242	Отходящий автомат трехполюсный ВА 47-29 /3 C20 хар-ка(C)	buc	1,0000	55,00	55,00
53	Цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3P 25A	buc			35,00
	90115151136	Выключатель нагрузки ВН-32 3P 25A	buc	1,0000	35,00	35,00
54	Цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P/C10,0	buc			25,00
	90115151146	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P/C10,0	buc	1,0000	25,00	25,00
55	Цена рыночная	Контактор малогабаритный марка КМИ 22510	buc			90,00
	901151524101	Контактор малогабаритный марка КМИ 22510	buc	1,0000	90,00	90,00
56	цена рыночная	Таймер управления освещением	buc			100,00
	901151524	Таймер управления освещением	buc	1,0000	100,00	100,00
57	Цена пост-ка	Автомат.выключатель 4-х полюсный ВА47-29 /4P/C25	buc			88,00
	901151-25	Автомат.выключатель 4-х полюсный ВА47-29 /4P/C25	buc	1,0000	88,00	88,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



**8Реновация рекреационно-
спортивной зоны с.Конгазчик
АТО Гагаузия р-н Комрат
30/18-IEE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1
Iluminatul electric exterior

Valoarea de deviz 389 774 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-1234м*0,9м*0,25м=263,7м3	100 m3	2,637	587,50 0,00	1 549,25 0,00
2	08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле бронированном в траншее высотой 0,3м	100 m	12,340	547,85 298,35	6 760,48 3 681,63
3	цена рыночная	Песок местный без примесей	м3	87,400	150,00 0,00	13 110,00 0,00
4	TsD02B11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,758	213,37 0,00	375,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 СР, толщиной слоя 21-30 см, в условиях бытового использования воды)				
5	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, связный грунт)	м3	175,800	30,15 30,15	5 300,37 5 300,37
6	33-01-007-2	Бурение ям Ф300мм на глубину бурения 1,5 м, группа грунтов 2	buc	90,000	206,85 46,35	18 616,50 4 171,50
7	33-01-016-1	Установка стальных опор - металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГКФ-8, одностоечных, массой 1шт 85-136кг/шт	t	0,600	1 664,90 1 310,40	998,94 786,24
8	Цена рыночная	Опора металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГКФ-8	buc	6,000	850,00 0,00	5 100,00 0,00
9	33-01-016-1	Установка стальных опор - металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0 массой 1шт 65кг/шт (65*84шт)	t	5,500	1 594,00 1 310,40	8 767,00 7 207,20
10	Цена рыночная	Опора металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0	buc	84,000	350,00 0,00	29 400,00 0,00
11	33-04-016-5	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	buc	90,000	46,25 11,25	4 162,50 1 012,50
12	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Обетонирование установленных опор до уровня -	м3	4,260	1 082,85 256,50	4 612,95 1 092,69

1	2	3	4	5	6	7
		0,2м от уровня земли, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса B15)				
		Прямые затраты	lei			98 753,09
		Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			5 231,73
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %			5 105,66
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %			15 818,12
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +			124 908,60
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %			7 494,52
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				132 403,12 23 252,13
		2. Монтажные работы				
		2.1. Кабельные изделия в траншее				
13	08-02-141-2	Укладка кабеля бронированного с алюминиевыми жилами АПсБбШв 3*6мм2 в траншее	100 m	11,510	693,57 616,50	7 982,95 7 095,92
14	цена рыночная	Кабель АПсБбШв 3*6мм2	m	1 151,000	20,00 0,00	23 020,00 0,00
15	08-02-141-2	Укладка кабеля бронированного с алюминиевыми жилами АПсБбШв 3*10мм2 в траншее	100 m	6,800	693,57 616,50	4 716,25 4 192,20
16	цена рыночная	Кабель АПсБбШв 3*10мм2	m	680,000	28,00 0,00	19 040,00 0,00
		Total Кабельные изделия в траншее Inclusiv salariu				54 759,20 11 288,12
		2.2. Электроосветительные материалы				
17	08-02-369-2	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-Светильник для уличного освещения светодиодный на кронштейнах 1Р-66	buc	8,000	149,05 105,30	1 192,40 842,40

1	2	3	4	5	6	7
18	цена рыночная	Стоимость светильника для уличного освещения светодиодный марка FREGAT LED 150вт IP66	buc	8,000	1 300,00 0,00	10 400,00 0,00
19	08-02-363- 1	Установка кронштейнов, количество рожков: 1	buc	4,000	235,45 153,45	941,80 613,80
20	цена рыночная	Кронштейны однорожковые- стоимость	buc	4,000	15,00 0,00	60,00 0,00
21	08-02-363- 2	Установка кронштейнов, количество рожков: 2	buc	2,000	303,75 204,75	607,50 409,50
22	цена рыночная	Кронштейны двухрожковые- стоимость	buc	2,000	25,00 0,00	50,00 0,00
23	08-02-369- 4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-венчающие для паркового освещения IP-66	buc	84,000	59,35 57,60	4 985,40 4 838,40
24	цена рыночная	Стоимость светильника венчающий для паркового освещения светодиодный марка SFERA LED	buc	84,000	800,00 0,00	67 200,00 0,00
25	08-02-369- 4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-грунтовых светодиодных H=0,5м марка TERES LED	buc	107,000	59,35 57,60	6 350,45 6 163,20
26	цена рыночная	Стоимость светильника - грунтовых светодиодных H=0,5м марка TERES LED	buc	107,000	260,00 0,00	27 820,00 0,00
27	08-02-369- 4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ- СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Pн-18вт марка TERES LED	buc	33,000	59,35 57,60	1 958,55 1 900,80
28	цена рыночная	СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Pн- 18вт-марка TERES LED	buc	33,000	280,00 0,00	9 240,00 0,00
		Total Электроосветительные материалы Inclusiv salariu				130 806,10 14 768,10
		2.3. Кабельные изделия				
29	08-02-412-	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ	100 m	4,000	266,85	1 067,40

1	2	3	4	5	6	7
	1	ПВС 3*1,5мм2, проложенные в опорах			252,45	1 009,80
30	цена рыночная	Провод ПВС 3*1,5мм2	m	400,000	7,00 0,00	2 800,00 0,00
31	цена рыночная	Клемные коробки Y-614	buc	92,000	7,00 0,00	644,00 0,00
32	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами оцинков. -коробами 50*150мм на стене	m	2,000	38,54 14,40	77,08 28,80
33	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами -коробами оцинков.40*40мм на стене	m	2,000	33,54 14,40	67,08 28,80
34	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель алюмин. жилами ПВХ марка АВВГ сечение 5*16мм2	100 m	0,040	617,00 558,00	24,68 22,32
35	цена рыночная	Кабель в негорючей оболочке АВВГ-0,66 5*16мм2	m	4,000	40,00 0,00	160,00 0,00
36	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*6мм2	100 m	0,060	617,83 558,00	37,07 33,48
37	цена рыночная	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*6мм2	m	6,000	30,00 0,00	180,00 0,00
38	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*10мм2	100 m	0,120	617,42 558,00	74,09 66,96
39	цена рыночная	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*10мм2	m	12,000	20,00 0,00	240,00 0,00
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				5 371,40 1 190,16
		2.4. Щит управления и шкаф учета				
40	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учета многофункциональный навесного исполнения, устанавливаемый на стене - марка БЗУМ -ТФ-01-63 с переключателем нагрузки	buc	1,000	190,65 157,05	190,65 157,05

1	2	3	4	5	6	7
		ВН32-3Р С25А до счетчика с автоматическим выключателем ВА47-29/3 С ток 20А в комплекте со счетчиком				
41	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные электронный прямого учета 380В, 40А	buc	1,000	39,15 39,15	39,15 39,15
42	08-03-572-8	Монтаж распределительного щита ЩМП-3-0 У1 (1Р65) 600*500*220mm метал. с замком	buc	1,000	129,85 104,40	129,85 104,40
43	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc	1,000	50,40 50,40	50,40 50,40
44	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1у, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10,0А ВА47-29/1Р/С10,0	buc	9,000	71,78 70,20	646,02 631,80
45	Цена рыночная	Шина соединительная	buc	2,000	12,00 0,00	24,00 0,00
46	Цена рыночная	Шина РЕ и N	buc	2,000	15,00 0,00	30,00 0,00
47	08-03-529-1	Монтаж контактора малогабаритного марка КМИ 22510 стоимость в разделе оборудование	buc	1,000	156,82 153,90	156,82 153,90
48	10-08-017-01	Установка -Таймер управления освещением	buc	1,000	205,20 205,20	205,20 205,20
49	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя- 4-х полюсный ВА47-29 /4Р/С25) в существующем шкафу- стоимость в разделе оборудование	buc	1,000	71,78 70,20	71,78 70,20
		Total Щит управления и шкаф учета Inclusiv salariu				1 543,87 1 412,10
		<i>Прямые затраты</i>	lei			192 480,57
		<i>Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			6 448,16
		<i>Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %			16 149,27

1	2	3	4	5	6	7
		Накладные расходы (ПЗ) * 76 %	76,00 %			21 780,44
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +			236 858,44
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %			14 211,51
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				251 069,95
		3. Оборудование				28 658,48
50	цена рыночная	Блок защиты учета BZUM- TF-01-63 все в комплекте	компл.	1,000	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00
51	Цена пост-ка	Счетчик учета эл.энергии электронный ZMG 310 GR 380B-трехфазный	buc	1,000	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00
52	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный ВА 47-29 /3 C20 хар-ка(C)	buc	1,000	55,00 0,00	55,00 0,00
53	Цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3P 25A	buc	2,000	35,00 0,00	70,00 0,00
54	Цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P/C10,0	buc	9,000	25,00 0,00	225,00 0,00
55	Цена рыночная	Контактор малогабаритный марка КМИ 22510	buc	1,000	90,00 0,00	90,00 0,00
56	цена рыночная	Таймер управления освещением	buc	1,000	100,00 0,00	100,00 0,00
57	Цена пост-ка	Автомат.выключатель 4-х полюсный ВА47-29 /4P/C25	buc	1,000	88,00 0,00	88,00 0,00
		Прямые затраты	lei			6 228,00
		Загот скл расходы (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %			74,74
		Total Оборудование Inclusiv salariu				6 302,74

		Total de viz:	389 774
		Inclisiv salariu	51 909

Infoemir

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)